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URDHER 

Nr. 33 , Date 16/03/2016 

DISA MASA 

PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE ORGANET 

DREJTUESE NE UNIVERSITETIN E ARTEVE 

Mbeshtetur ne Iigjin nr. 8485, date 12.5.1999 "Kodi i procedurave administrative 
te Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, nenin 39 (Rektori), nenin 131, te ligjit 
nr. 80/2015, "Per arsimin e lante dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit 
te larte ne Republiken e Shqiperise", Urdhrit nr. 110, date 15.03.2016, te MAS, " Per 
fillimin e procesit zgjedhor dhe daten e zhvillimit te zgjedhjeve per autoritetet 
dhe organet drejtuese ne institucionet publike te arsimit te larte", Rregullores 
"Per organizimin e zgjedhjeve te para per autoritetet dhe organet drejtuese ne 
institucionet publike te arsimit te lante ne Republiken e Shqiperise", 

URDHEROJ: 

1. Fillimin e procesit zgjedhor per autoritetet dhe organet drejtuese ne 
Universitetin e Anteve, ne daten 16.03.2016; 

2. Data e zhvillimit te zgjedhjeve per autoritetetdhe organet drejtuese ne 
Universitetin e Anteve, eshte data 20.04.2016; 

3. Senati Akademi k, brenda dates 19,03.2016, zgjedh me votim te fshehte, 
anetaret e Komisionit Institucional te Zgjedhjeve (KIZ), me perfaqesues nga i;do 
fakultet dhe studentet. Senati cakton edhe sekretarin e KIZ, i cili eshte anetar pa te 
drejte vote prane KIZ. Dekanet e fakulteteve, brenda afateve te percaktuara, te 
organizojne punen ne zbatim te pikes 1, nenit 6, te rregullores "Per organizimin e 
zgjedhjeve te para per autoritetet dhe organet drejtuese ne institucionet publike 
te arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", per te sensibilizuar personelin 
akademik; 
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4. Ne zbatim te nenit 11 (Zgjedhesit dhe pergatitja e listes se zgjedhesve), te 
rregullores "Per organizimin e zgjedhjeve te para per autoritetet dhe organet 
drejtuese ne institucionet publike te arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", 
DMBNJ prane rektoratit te UART ne bashkepunim me departamentet prane 
fakulteteve, te hartojne listat e zgjedhjeve per personelin akademik, te punesuar 
me kohe te plote, brenda dates 31.03.2016; 
Sekretarite mesimore, prane fakulteteve, te hartojne listen e zgjedhesve per 
studentet, brenda dates 25.03.2016; 

5. Emrat kandidate per anetar te KIZ, qe do te zgjidhen nga Senati Akademik, nuk 
duhet te jene nga aneta ret e personelit akademik ose student, qe do te 
vetekandidohen per autoritetet drejtuese ose ne organet drejtuese ne UART; 

6. Ne zbatim te pikes 1, 2, te nenit 39, (Ankimi ne Komisionin e Apelimit), te 
rregullores "Per organizimin e zgjedhjeve te para per autoritetet dhe organet 
drejtuese ne institucionet publike te arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", 
Senati Akademik, brenda dates 19.03.2016. publikon kerkesen per aplikim per 
anetar ne Komisionin e Apelimit; 

7. Kancelari i UART te vendose ne dispozicion te komisioneve te zgjedhjeve dhe 
Komisionit te apelit ambientet dhe bazen materiale te nevojshme per 
mirefunksionimin e gjithe procesit zgjedhor per autoritetet dhe organet drejtuese 
ne UART. 

8. I gjithe dokumentacioni zgjedhor, duke filluar nga ky urdher dhe deri ne 
perfundim te procesit te zgjedhjeve te ruhet ne baze te rregullave ne kuadrin ligjor 
per administrimin, ruajtjen dhe arshivimin e dokumentacionit; 

9. Ngarkohen ne zbatimin e ketij urdhri, i gjithe personeli akademik, studentet, 
punonjesit e administrates, autoritetet drejtuese ne UART; 

10. Ky urdher, te shpallet ne te tre fakultetet dhe ne faqen zyrtare te Universitetit 
te Arteve; 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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